informe 

Carlos Andrés Guerra 
Paula Roció Lenguas 

6. DESARROLLO DEL INFORME  

6.1.    Seguimiento a plan de mejoramiento interno  

Para el período objeto de seguimiento, el plan de mejoramiento interno estaba compuesto por un 
total de ciento ochenta y dos (182) acciones de mejora. 

6.1.1 Estado general de las acciones con corte a 31 de diciembre de 2022 

Gráfico 1. Relación porcentual por estado de acciones de mejora – Elaborado por la OCI - Fuente tablero de control. 

El estado general de la totalidad de actividades evaluadas se detalla a continuación:  

39 - 21%

69- 38%

74 - 41%

VENCIDO

CERRADO

ABIERTO

Para los meses de octubre a diciembre de 2022, de las fuentes objeto de evaluación, el plan de 

mejoramiento interno estaba compuesto por un total de ciento ochenta y dos (182) acciones de 

mejora (100%).  

• Sesenta y nueve (69) acciones que representan el 38% del plan, se evalúan como 

cerradas.  

• Treinta y nueve (39) acciones que corresponden al 21% del plan, se evalúan como 

abiertas. 

• Setenta y cuatro (74) acciones que representan el 41% del plan, se evalúan como